
ǽ. लाख

भÛसार महसलु 

(आयात)

मूãय अǓभवǒृƨ 

कर
अÛतःशãुक अÛय जàमा लêय

Įावण 12634 18559 1364 1250 33807 9409 1 13721 1 2009 1 1279 1 26418 78.14

भाġ 14072 17675 1835 1318 34900 10517 1 14439 1 1788 1 1265 1 28011 80.26

आèवीन 13150 18297 2110 1427 34985 964 0 1349 0 137 0 68 0 2518 74.42

काǓत[क 14074 18489 1619 1476 35658 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71.41

मंǓसर 13078 15203 1464 1689 31434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74.08

पषु 12534 16675 1462 1760 32431 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95.31

माघ 12556 16794 1482 1528 32361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105.13

फाãगणु 13639 15136 1595 1509 31879 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81.80

चैğ 13665 18225 1754 1679 35323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74.63

बैशाख 14252 17738 1688 1680 35358 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77.77

जेƵ 15529 20270 2290 1354 39443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81.18

असार 14241 18621 1577 1461 35900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.13

जàमा 163426 211684 20241 18129 413480 20889 13% 29508 14% 3935 19% 2612 14% 56947 13.77

भाġ सàमको जàमाः 26706 36234 3199 2567 68707 19926 75% 28160 78% 3797 119% 2544 99% 54429 79.22

जàमा 163426 211684 20241 18129 413480 20889 13% 29508 14% 3935 19% 2612 14% 56947 13.77

मǒहना

ǒवराटनगर भÛसार काया[लय
आǓथ[क बष[ २०८2/८3 को िशष[कगत लêय र ĤगǓत ǒववरण

लêय
असलुȣ 

ĤǓतशत

असलुȣ ĤगǓत

भÛसार महसलु (आयात) मूãय अǓभवǒृƨ कर अÛतःशãुक अÛय
जàमा असलुȣ



 हजारमा

मǒहना लêय असलुȣ  ĤǓतशत लêय असलुȣ  ĤǓतशत

1 Įावण 3,255,989 2,624,293 80.60 3,380,693 2,656,769 78.59 32,476 1%

२ भाġ 3,581,185 2,444,269 68.26 3,490,026 2,808,402 80.47 364,133 15%

जàमा 41,551,630 33,620,187 80.92 41,347,960 5,465,171 13.22 28,155,016- -84%

 +/- 

असलुȣ %

आǓथ[क बष[ 20८1/८2 र 20८2/083 को मǒहनागत लêय र ĤगǓत ǒववरणको तलुना

Ǔस.न.
आǓथ[क वष[ २०८1/८2 आǓथ[क वष[ २०८2/८3

 +/- असलुȣ

 -

 1,000,000

 2,000,000

 3,000,000

 4,000,000

Įावण भाġ 

हज
ारम

ा
आǓथ[क बष[ २०८2/८3 को मǒहनागत लêय र ĤगǓत ǒववरण

लêय असुलȣ 



åयापार ǒवƲषेण तलुना हजारमा

आयात Ǔनया[त जàमा åयापार

व ्
या
पा
र

आयात Ǔनया[त जàमा åयापार

Įावण 13,644,688 2,380,274 16,024,962 20,367,215 7,410,204 27,777,419 6,722,527 49% 5,029,930 211% 11,752,457 73%
भाġ 13,446,314 2,431,575 15,877,889 21,131,354 6,830,092 27,961,446 7,685,040 57% 4,398,517 181% 12,083,557 76%
जàमा/ओषत 209,998,909 73,414,861 283,413,770 41,498,569 14,240,296 55,738,865 -168,500,340 -80% -59,174,565 -81% -227,674,905 -80%

मǑहना  +/- 
आयात %

 +/- Ǔनया[त 
%

 +/- जàमा 
åयापार

 +/- जàमा 
åयापार % +/- Ǔनया[त +/- आयात

आ.ब. २०८१/०८२ आ.ब. २०८२/०८३
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आ.ब.२०८2/८3 भाġ मसाÛतसàम (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty
1 पोलȣǓथन दाना KG 13,136,362      1,959,913               329,769            

2 मोटर साइकल PCS 1,708                249,977                  323,622            

3 एच.आर.Ǔसट KG 40,618,973      3,110,377               323,402            

4 एल ǒप Êयास KG 12,523,298      1,298,030               242,182            

5 कपर वायर KG 664,526           937,958                  174,946            

6 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 7,678,450        546,755                  171,933            

7 भटमासको तेल कÍचा LTR 57,882,545      9,160,982               123,269            

8 तयारȣ कपडा PCS 1,551,831        338,928                  120,922            

9 शƨु फलाम KG 20,194,630      843,304                  119,194            

10 Üलाǒƴकका सीट, ǒफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 2,723,358        342,928                  119,055            

11 सयु[मिुखको  कÍचा तेल LTR 3,459,660        614,659                  106,730            

12 ĤशोǓधत पाम तेल LTR 2,005,630        310,680                  93,059              

13 अलकğा ǓबटुǓमन KG 3,832,187        261,073                  78,229              

14 तोरȣ, रायो,  सरèयू तील KG 4,247,413        405,338                  75,785              

15 ǒप.Ǔभ.सी कàपाउÖड KG 2,601,900        362,425                  75,450              

16 टाइल SQM 211,873           108,384                  71,973              

17 ǓबटुǓमनस कोइला KG 26,596,200      325,289                  70,496              

18 अãकȧड रेजीन र अÛय ǒप.Ǔभ.सी रेजीन KG 2,295,525        306,682                  60,814              

19 कÍचा पाम तेल LTR 3,031,500        465,859                  58,191              

20 माग[ǐरन (कृǓतम नौǓन) LTR 806,391           127,617                  54,815              

22,077,159            2,793,836        

आ.ब.२०८2/८3 भाġ मसाÛतसàम (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty

1 भटमासको तेल कÍचा LTR 57,882,545      9,160,982               123,269            

2 डीए पी मल KG 39,995,000      4,541,730               10                      

3 एच.आर.Ǔसट KG 40,618,973      3,110,377               323,402            
4 पोलȣǓथन दाना KG 13,136,362      1,959,913               329,769            
5 एल ǒप Êयास KG 12,523,298      1,298,030               242,182            

6 èटेपल फाइबर KG 6,350,407        1,049,260               1,947                

7 खाƭाǏ मकै KG 25,318,215      961,549                  48,236              

8 कपर वायर KG 664,526           937,958                  174,946            

9 शƨु फलाम KG 20,194,630      843,304                  119,194            

10 सयु[मिुखको  कÍचा तेल LTR 3,459,660        614,659                  106,730            

11 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 7,678,450        546,755                  171,933            

12 Ǔबजलुȣको िèवच Üलग Ýयूज र होãडर आǑद PCS 899,556           503,878                  47,849              

13 èयाउ, नाèपǓत र िĮफल KG 3,563,354        467,230                  49,966              

14 कÍचा पाम तेल LTR 3,031,500        465,859                  58,191              

15 इलेÈĚोलाइट टȣन Üलेट KG 3,044,752        447,626                  36,419              

16 तोरȣ, रायो,  सरèयू तील KG 4,247,413        405,338                  75,785              

17 अÛय औधोǓगक मेसीनरȣ PCS 2,557                370,897                  9,284                

18 ǒप.Ǔभ.सी कàपाउÖड KG 2,601,900        362,425                  75,450              

19 Üलाǒƴकका सीट, ǒफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 2,723,358        342,928                  119,055            

20 तयारȣ कपडा PCS 1,551,831        338,928                  120,922            

28,729,626            2,234,538        

तØयांक Įोतः ǒवराटनगर भÛसार काया[लय, सूचना ĤǒवǓध शाखा

राजèवका आधारमा पैठारȣ भएका मूÉय २० बèतहुǽ

मूãयका आधारमा पैठारȣ भएका मूÉय २० बèतहुǽ



आ.ब. २०८२/८३ भाġ मǒहनाको (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty
1 पोलȣǓथन दाना KG 6,549,035        987,634                  170,637            

2 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 5,796,660        416,129                  130,611            

3 एल ǒप Êयास KG 6,352,528        641,586                  119,703            

4 एच.आर.Ǔसट KG 24,744,929      1,877,478               106,110            

5 तयारȣ कपडा PCS 955,344           283,161                  101,933            

6 कपर वायर KG 384,567           544,186                  101,500            

7 भटमासको तेल कÍचा LTR 28,280,000      4,499,951               98,518              

8 मोटर साइकल PCS 640                   76,938                    98,480              

9 शƨु फलाम KG 10,515,270      439,989                  62,184              

10 Üलाǒƴकका सीट, ǒफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 1,412,510        174,107                  60,251              

11 सयु[मिुखको  कÍचा तेल LTR 2,250,000        399,188                  54,369              

12 ĤशोǓधत पाम तेल LTR 1,095,730        166,161                  49,772              

13 टाइल SQM 118,131           55,462                    36,952              

14 माग[ǐरन (कृǓतम नौǓन) LTR 541,137           85,707                    36,813              

15 रÈसीको कÍचा पदाथ[ LTR 10,400              29,408                    33,170              

16 सपुारȣ KG 126,000           30,060                    32,386              

17 ǒप.Ǔभ.सी कàपाउÖड KG 1,117,850        160,858                  32,280              

18 तोरȣ, रायो,  सरèयू तील KG 1,664,864        163,814                  30,695              

19 अãकȧड रेजीन र अÛय ǒप.Ǔभ.सी रेजीन KG 1,064,279        142,742                  28,536              

20 फलाम वा इèपातका Ǔसमलेस पाईप KG 558,957           78,335                    27,890              

11,252,893             1,412,788        

आ.ब. २०८२/८३ भाġ मǒहनाको (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty
1 भटमासको तेल कÍचा LTR 28,280,000      4,499,951               98,518              

2 डीए पी मल KG 20,245,000      2,286,549               6                        

3 एच.आर.ͧसट KG 24,744,929      1,877,478               106,110            

4 पोलȣͬथन दाना KG 6,549,035        987,634                  170,637            

5 एल ͪप Êयास KG 6,352,528        641,586                  119,703            

6 कपर वायर KG 384,567           544,186                  101,500            

7 èटेपल फाइबर KG 3,268,620        533,200                  1,913                

8 शɮुध फलाम KG 10,515,270      439,989                  62,184              

9 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 5,796,660        416,129                  130,611            

10 खाɮयाÛन मकै KG 10,819,610      411,983                  20,661              

11 सयु[मुͨ खको  कÍचा तेल LTR 2,250,000        399,188                  54,369              

12 तयारȣ कपडा PCS 955,344           283,161                  101,933            

13 इलेÈĚोलाइट टȣन Üलेट KG 1,862,261        273,168                  21,084              

14 अÛय औधोͬगक मेसीनरȣ PCS 656                   246,609                  5,902                

15 èयाउ, नाèपǓत र ͬĮफल KG 1,645,600        215,099                  24,604              

16 Üलािçटकका सीट, ͩफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 1,412,510        174,107                  60,251              

17 Ĥशोͬधत पाम तेल LTR 1,095,730        166,161                  49,772              

18 तोरȣ, रायो,  सरèय ूतील KG 1,664,864        163,814                  30,695              

19 ͪप.ͧभ.सी कàपाउÖड KG 1,117,850        160,858                  32,280              

20 चामल KG 2,194,490        143,608                  12,966              

14,864,457             1,205,697        

तØयांक Įोतः ǒवराटनगर भÛसार काया[लय, सूचना ĤǒवǓध शाखा

राजèवका आधारमा पैठारȣ भएका मूÉय २० बèतहुǽ

मूãयका आधारमा पैठारȣ भएका मूÉय २० बèतहुǽ



आ.ब. २०८२/८३ भाġ मǒहनाको (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty
1 भटमासको तेल ĤशोǓधत Kg 17,821,386         3,884,902           88                    
2 जटुका बǓुनएका कपडा SQM 13,432,156         723,463              25                    
3 सेÛथेǒटक यान[ KG 1,843,366           484,076              31                    
4 बोरा झोला जटुको KG 1,818,675           308,053              10                    
5 अÛय कपडा(उनी,सतुी,टेरȣकटन बाहेकका) SQM 11,672,341         198,392              11                    
6 भेनीयर सीट FTK 6,325,815           143,557              37,984            
7 èपोट[ सजु (सेÛथेटȣक सजु) PAIR 132,880              111,217              5                       
8 सयु[मिुखको ĤशोǓधत तेल LTR 453,293              91,120                 2                       
9 सनपाटको धागो KG 543,900              79,875                 4                       

10 खयर क×था KG 73,280                 75,482                 367                  
11 रबर, Üलाǒƴकका जƣुा चÜपल PAIR 231,178              69,269                 3                       
12 ǓलडǓससा, इÛगट KG 199,275              56,834                 1                       
13 Ýयाटȣ एसीड आयãस KG 559,320              50,091                 2                       
14 तयारȣ कपडा PCS 81,062                 47,895                 1                       
15 ǒपना अÛय KG 1,032,500           40,930                 520                  
16 कोटेट नगǐरएको पेपर र पेपरबोड[ KG 728,133              36,874                 3                       
17 चाउचाउ, नडुãस, पाèता आǑद KG 165,529              33,432                 4                       
18 तामाको Ǔसट, चादर र èटȣप KG 27,096                 30,773                 0                       
19 Üलाइउड MTQ 355,708              27,048                 2                       
20 मोलाǓसस KG 1,298,660           25,809                 1                       

6,519,091           39,063            

आ.ब.२०८2/८3 भाġ मसाÛतसàम (Value and Duty are in Rs. Thousands)

S.No. Local_Name UNIT Qty Value Duty
1 भटमासको तेल ĤशोǓधत Kg 40,038,464         8,533,660           197                  

2 सेÛथेǒटक यान[ KG 4,172,593           1,112,219           68                    

3 जटुका बǓुनएका कपडा SQM 20,695,772         1,111,314           39                    

4 बोरा झोला जटुको KG 2,996,939           505,212              18                    

5 भेनीयर सीट FTK 12,102,410         352,177              72,670            

6 अÛय कपडा(उनी,सतुी,टेरȣकटन बाहेकका) SQM 19,606,904         339,230              19                    

7 èपोट[ सजु (सेÛथेटȣक सजु) PAIR 227,472              187,313              8                       

8 रबर, Üलाǒƴकका जƣुा चÜपल PAIR 575,722              175,240              8                       

9 सयु[मिुखको ĤशोǓधत तेल LTR 742,454              151,280              4                       

10 खयर क×था KG 133,900              139,541              671                  

11 ǓलडǓससा, इÛगट KG 427,040              123,443              1                       

12 सनपाटको धागो KG 812,100              117,942              5                       

13 तामाको Ǔसट, चादर र èटȣप KG 98,352                 110,958              2                       

14 चाउचाउ, नडुãस, पाèता आǑद KG 502,314              106,851              11                    

15 Ýयाटȣ एसीड आयãस KG 1,215,690           104,609              4                       

16 ǒपना अÛय KG 2,250,000           89,516                 1,133               

17 Üलाइउड MTQ 1,332,748           86,893                 7                       

18 तयारȣ कपडा PCS 169,402              86,436                 1                       

19 कोटेट नगǐरएको पेपर र पेपरबोड[ KG 1,240,298           63,082                 5                       

20 वनèपतीको सार छाला Ĥशोधन गनȶ KG 200,440              54,520                 2                       

13,551,435         74,873            
तØयांक Įोतः ǒवराटनगर भÛसार काया[लय, सूचना ĤǒवǓध शाखा

मूãयका आधारमा Ǔनकासी भएका मूÉय २० बèतहुǽ

मूãयका आधारमा Ǔनकासी भएका मूÉय २० बèतहुǽ



आ.व. 2081/082 र आ.व. 2082/083 को भाġ मसाÛतसàम (Value and Duty are in Rs. Thousands)

Qty CIF_Value Total Duty Qty CIF_Value Total Duty

1 सुय[मुͨखको  कÍचा तेल LTR 9,580,630          1,382,156              335,885             3,459,660               614,659                106,730               63.89-              229,155-                -68.2

2 पोलȣͬथन दाना KG 10,190,474       1,594,651              285,593             13,136,362             1,959,913             329,769               28.91              44,175                  15.5

3 एच.आर.ͧसट KG 39,157,427       3,214,452              283,226             40,618,973             3,110,377             323,402               3.73                 40,176                  14.2

4 पेĚोल KL 4,540                  416,400                  255,836             -                           -                         #VALUE! 100.00-            #VALUE! #VALUE!

5 एल ͪप Êयास KG 11,567,328       1,241,297              231,582             12,523,298             1,298,030             242,182               8.26                 10,600                  4.6

6 शुɮध फलाम KG 31,488,150       1,436,910              227,452             20,194,630             843,304                119,194               35.87-              108,258-                -47.6

7 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 8,139,300          591,564                  150,831             7,678,450               546,755                171,933               5.66-                 21,103                  14.0

8 Ĥशोͬधत पाम तेल LTR 3,381,780          488,788                  133,670             2,005,630               310,680                93,059                 40.69-              40,610-                  -30.4

9 टाइल SQM 327,259             177,490                  118,739             211,873                   108,384                71,973                 35.26-              46,766-                  -39.4

10 Üलािçटकका सीट, ͩफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 2,333,858          335,659                  106,220             2,723,358               342,928                119,055               16.69              12,835                  12.1

11 कपर वायर KG 432,132             565,082                  105,399             664,526                   937,958                174,946               53.78              69,547                  66.0

12 भटमासको तेल कÍचा LTR 2,981,980          445,506                  99,242                57,882,545             9,160,982             123,269               1,841.08         24,027                  24.2

13 दाल तथा गेडागुडी KG 4,020,160          426,205                  82,787                893,860                   88,345                  9,098                   77.77-              73,689-                  -89.0

14 ǒबटुͧमनस कोइला KG 24,997,660       355,415                  71,295                26,596,200             325,289                70,496                 6.39                 799-                        -1.1

15 टेलो बोसो KG 2,788,823          381,722                  71,242                1,478,805               202,988                37,991                 46.97-              33,251-                  -46.7

16 कÍचा पाम तेल LTR 1,750,000          240,573                  58,463                3,031,500               465,859                58,191                 73.23              273-                        -0.5

17 ͪप.ͧभ.सी कàपाउÖड KG 1,479,465          243,923                  52,647                2,601,900               362,425                75,450                 75.87              22,804                  43.3

18 आãमोǓनयमका तार KG 699,341             270,513                  50,463                376,009                   157,291                29,342                 46.23-              21,121-                  -41.9

19 माग[ǐरन (कृǓतम नौǓन) LTR 775,330             111,387                  47,986                806,391                   127,617                54,815                 4.01                 6,829                     14.2

20 अãकȧड रेजीन र अÛय ͪप.ͧभ.सी रेजीन KG 2,082,120          255,799                  472,814             2,295,525               306,682                60,814                 10.25              411,999-                -87.1

14,175,490            3,241,369          21,270,467          #VALUE! #VALUE! #VALUE!

आ.व. 208१/08२ र आ.व. 208२/08३ को भाġ मǒहनाको (Value and Duty are in Rs. Thousands)

Qty CIF_Value Total Duty Qty CIF_Value Total Duty

1 एच.आर.ͧसट KG 24,884,850       2,006,165              156,133             24,744,929             1,877,478             106,110               0.56-                 50,023-                  -32.0

2 शुɮध फलाम KG 17,995,920       813,249                  128,730             10,515,270             439,989                62,184                 41.57-              66,546-                  -51.7

3 पेĚोल KL 2,260                  200,431                  126,464             -                           -                         #VALUE! 100.00-            #VALUE! #VALUE!

4 पोलȣͬथन दाना KG 4,227,480          660,364                  115,008             6,549,035               987,634                170,637               54.92              55,629                  48.4

5 एल ͪप Êयास KG 5,415,880          584,492                  109,042             6,352,528               641,586                119,703               17.29              10,661                  9.8

6 èटȣल वायर रड इन Èवायल र ८ एम.एस. सàम KG 5,364,390          390,637                  99,228                5,796,660               416,129                130,611               8.06                 31,382                  31.6

7 टाइल SQM 197,816             106,384                  71,041                118,131                   55,462                  36,952                 40.28-              34,089-                  -48.0

8 सुय[मुͨखको  कÍचा तेल LTR 1,882,170          288,957                  70,226                2,250,000               399,188                54,369                 19.54              15,857-                  -22.6

9 कपर वायर KG 266,805             349,275                  65,146                384,567                   544,186                101,500               44.14              36,354                  55.8

10 Üलािçटकका सीट, ͩफãम, Ýवाइल, पƣा आदȣ KG 1,176,609          185,074                  58,276                1,412,510               174,107                -                        20.05              58,276-                  -100.0

11 दाल तथा गेडागुडी KG 2,274,740          245,020                  49,012                279,180                   27,603                  2,903                   87.73-              46,109-                  -94.1

12 टेलो बोसो KG 1,755,584          239,322                  44,665                893,565                   122,012                22,771                 49.10-              21,894-                  -49.0

13 भटमासको तेल कÍचा LTR 1,250,000          185,376                  36,008                28,280,000             4,499,951             98,518                 2,162.40         62,510                  173.6

14 कÍचा पाम तेल LTR 1,000,000          139,801                  33,974                271,500                   43,843                  10,655                 72.85-              23,319-                  -68.6

15 ǒबटुͧमनस कोइला KG 11,121,610       156,873                  31,951                9,291,330               107,888                24,910                 16.46-              7,041-                     -22.0

16 Ĥशोͬधत पाम तेल LTR 671,936             97,304                    29,149                1,095,730               166,161                49,772                 63.07              20,623                  70.8

17 अãकȧड रेजीन र अÛय ͪप.ͧभ.सी रेजीन KG 1,082,729          152,276                  27,131                1,064,279               142,742                -                        1.70-                 27,131-                  -100.0

18 आãमोǓनयमका तार KG 382,985             145,172                  27,081                226,599                   94,687                  17,664                 40.83-              9,418-                     -34.8

19 तयारȣ कपडा PR 393,999             66,442                    23,727                955,344                   283,161                101,933               142.47            78,206                  329.6

20 ͪप.ͧभ.सी कàपाउÖड KG 675,000             106,248                  23,448                1,117,850               160,858                32,280                 65.61              8,831                     37.7

7,118,861              1,325,441          11,184,663          #VALUE! #VALUE! #VALUE!
तØयांक Įोतः ǒवराटनगर भÛसार काया[लय, सूचना ĤǒवǓध शाखा

Change 
Duty %

Change Qty %

Change Qty %S.No. Local_Name Unit
2081/082 2082/083 

Change Duty

Change Duty
Change 
Duty %

अिघãलो आ.ब.को  यो मǒहनासàम Ĥमखु ǽपमा पैठारȣ भएका मालबèत ुर यस आ.ब.को सोहȣ मǒहनासàमको तलुना×मक अवèथा (राजèवका आधारमा)

अिघãलो आ.ब.को यो मǒहनामा Ĥमखु ǽपमा पैठारȣ भएका मालबèत ुर यस आ.ब.को सोहȣ मǒहनासँगको तलुना×मक अवèथा (राजèवका आधारमा)

Unit

2081/082 2082/083 
S.No. Local_Name



आ.व. 2081/082 र आ.व. 2082/083 को भाġ मसाÛतसàम (Value and Duty are in Rs. Thousands)

Qty CIF_Value Total Duty Qty CIF_Value Total Duty

1 सेÛथेǑटक यान[ KG 3,974,216 1,087,200 53 4,172,593 1,112,219 68 4.99 25,019 2.30

2 जुटका बुǓनएका कपडा SQM 17,498,256 794,122 37 20,695,772 1,111,314 39 18.27 317,192 39.94

3 Üलाइउड MTQ 957,090 325,769 27 1,332,748 86,893 7 39.25 -238,877 -73.33

4 अÛय कपडा(उनी,सुती,टेरȣकटन बाहेकका) SQM 20,142,086 292,904 17 19,606,904 339,230 19 -2.66 46,325 15.82

5 बोरा झोला जुटको KG 1,730,444 207,661 9 2,996,939 505,212 18 73.19 297,552 143.29

6 तामाको ͧसट, चादर र èटȣप KG 153,915 170,989 2 98,352 110,958 2 -36.10 -60,031 -35.11

7 एम.एस. èटȣल èĚȣप KG 1,562,182 146,632 6 206,450 19,137 1 -86.78 -127,494 -86.95

8 èपोट[ सुज (सेÛथेटȣक सुज) PAIR 172,606 144,285 6 227,472 187,313 8 31.79 43,029 29.82

9 कोǽगोरेटेड सीट जèतापाता KG 1,046,322 128,054 4 0 0 0 -100.00 -128,054 -100.00

10 ͧलडͧससा, इÛगट KG 417,310 123,324 1 427,040 123,443 1 2.33 119 0.10

11 चाउचाउ, नुडãस, पाèता आǑद KG 592,302 121,288 12 502,314 106,851 11 -15.19 -14,437 -11.90

12 रबर, Üलािçटकका जुƣा चÜपल PAIR 542,562 115,363 6 575,722 175,240 8 6.11 59,877 51.90

13 सेǓनटरȣ Üयाड , बेबी Ûयापͩकन,डाइपर PCS 25,031,276 98,060 10 8,285,772 29,801 4 -66.90 -68,259 -69.61

14 भटमासको तेल Ĥशोͬधत KG 540,091 95,681 3 40,038,464 8,533,660 197 7,313.28 8,437,979 8,818.86

15 ͧस.आर.ͧसट KG 1,104,915 92,035 5 468,821 47,836 2 -57.57 -44,199 -48.02

16 ͪपना अÛय KG 1,956,915 84,389 1,005 2,250,000 89,516 1,133 14.98 5,127 6.08

17 भेनीयर सीट FTK 2,945,716 72,156 17,689 12,102,410 352,177 72,670 310.85 280,021 388.08

18 वनèपतीको सार छाला Ĥशोधन गनȶ KG 260,000 70,720 2 200,440 54,520 2 -22.91 -16,200 -22.91

19 खयर क×था KG 69,920 68,595 350 133,900 139,541 671 91.50 70,946 103.43

20 जी।आई।वायर KG 466,463 53,851 2 0 0 0 -100.00 -53,851 -100.00

4,293,078 19,246.1 13,124,861 74,860.2 8,831,783 205.72

आ.व. 208१/08२ र आ.व. 208२/08३ को भाġ मǒहनाको (Value and Duty are in Rs. Thousands)

Qty CIF_Value
Total 

revenue
Qty CIF_Value Total revenue

1 सेÛथेǑटक यान[ KG 2,285,780 629,297 28 1,843,366 484,076 31 -19.36 -145,221 -23.08

2 जुटका बुǓनएका कपडा SQM 10,132,337 449,257 21 13,432,156 723,463 25 32.57 274,205 61.04

3 Üलाइउड KG 495,150 163,051 14 355,708 27,048 2 -28.16 -136,003 -83.41

4 अÛय कपडा(उनी,सुती,टेरȣकटन बाहेकका) SQM 10,126,288 153,644 9 11,672,341 198,392 11 15.27 44,748 29.12

5 बोरा झोला जुटको KG 913,251 109,020 5 1,818,675 308,053 10 99.14 199,033 182.57

6 कोǽगोरेटेड सीट जèतापाता KG 802,136 97,681 3 0 0 0 -100.00 -97,681 -100.00

7 èपोट[ सुज (सेÛथेटȣक सुज) PAIR 116,599 91,294 4 132,880 111,217 5 13.96 19,923 21.82

8 तामाको ͧसट, चादर र èटȣप KG 82,723 91,084 1 27,096 30,773 0 -67.24 -60,312 -66.22

9 भटमासको तेल Ĥशोͬधत KG 382,546 68,154 2 17,821,386 3,884,902 88 4,558.63 3,816,748 5,600.18

10 ͧलडͧससा, इÛगट KG 218,820 64,494 1 199,275 56,834 1 -8.93 -7,661 -11.88

11 एम.एस. èटȣल èĚȣप KG 610,376 55,937 3 0 0 0 -100.00 -55,937 -100.00

12 चाउचाउ, नुडãस, पाèता आǑद KG 271,773 55,097 5 165,529 33,432 4 -39.09 -21,665 -39.32

13 रबर, Üलािçटकका जुƣा चÜपल PAIR 246,396 50,851 3 231,178 69,269 3 -6.18 18,418 36.22

14 ͪपना अÛय KG 1,199,415 49,800 623 1,032,500 40,930 520 -13.92 -8,870 -17.81

15 सेǓनटरȣ Üयाड , बेबी Ûयापͩकन,डाइपर PCS 13,351,910 49,731 5 3,753,722 13,592 1 -71.89 -36,138 -72.67

16 Ĥशोͬधत पाम तेल LTR 273,572 40,890 1 0 0 0 -100.00 -40,890 -100.00

17 भेनीयर सीट FTK 1,366,895 33,069 8,208 6,325,815 143,557 37,984 362.79 110,488 334.12

18 वनèपतीको सार छाला Ĥशोधन गनȶ KG 120,000 32,640 1 83,440 22,696 1 -30.47 -9,944 -30.47

19 ͧस.आर.ͧसट KG 381,284 27,139 2 0 0 0 -100.00 -27,139 -100.00

20 सनपाटको धागो KG 223,400 22,605 1 543,900 79,875 4 143.46 57,270 253.35

2,334,735 8,939 6,228,108 38,689 3,893,373
तØयांक Įोतः ǒवराटनगर भÛसार काया[लय, सूचना ĤǒवǓध शाखा

Change 
CIF_Value

Change 
CIF_Value %

S.No. Local_Name Unit
2081/082 2082/083 

Change Qty    %

अिघãलो आ.ब.को यो मǒहनामा Ĥमखु ǽपमा Ǔनकासी भएका मालबèत ुर यस आ.ब.को सोहȣ मǒहनासँगको तलुना×मक अवèथा (मूãयका आधारमा)

अिघãलो आ.ब.को यो मǒहनासàम Ĥमखु ǽपमा Ǔनकासी भएका मालबèत ुर यस आ.ब.को सोहȣ मǒहनासàमको तलुना×मक अवèथा (मूãयका आधारमा)
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Change 
CIF_Value %


